
Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Weißenfels 

 
 
Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 Satz 1, 10 und 45 Absatz 2 Nr. 1 des 
Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
(Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17. Juli 2014 (GVBl. LSA Nr. 
12/2014, S. 288) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juni 2018 
(GVBl. LSA S. 166) hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels in seiner Sitzung am 
24.01.2018 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
§ 1 
 
§ 25 Abs. 1 Satz 1 der Hauptsatzung der Stadt Weißenfels in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 27. Januar 2015 (Weißenfelser Amtsblatt, Ausgabe-Nr. 
2/2015, S. 3), geändert durch Satzung vom 13.10.2016 (Weißenfelser Amtsblatt, 
Ausgabe Nr. 11/2016, S. 3) und Satzung vom 06.12.2018 (Weißenfelser Amtsblatt, 
Sonderausgabe 2019, gleiche Ausgabe) wird wie folgt geändert: 
 

1. Nach dem Wort „erste“ werden die Wörter „und zweite“ eingefügt. 
 

2. Der Klammerzusatz wird gestrichen. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 25.01.2019 in Kraft. 
 
 
 
Weißenfels, den 25.01.2019 
 
 
 
 
Risch 
Oberbürgermeister            
 


